



Nuoret Viksu -videon
kimpussa

Tulimeri 2014 -analyysi

Leiriohjeita Turvan
näkökulmasta

VIKSU 2014
PALOKUNTANUORTEN LEIRI



Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto ry.

Tuijussuontie 10
21280 RAISIO

Puh. (02) 511 7711
Fax. (02) 511 7761

www.lspel.fi
toimisto@lspel.fi

Toiminnanjohtaja
Antti Ali-Raatikainen
050 587 3311
antti.ali-raatikainen@lspel.fi

Koulutuspäällikkö
Terhi Kivijärvi
050 547 2261
terhi.kivijarvi@lspel.fi

Järjestöpäällikkö
Anssi Lamminen
044 541 0220
anssi.lamminen@lspel.fi

Toimistosihtööri
Saija Kirstilä
044 541 0230
saija.kirstila@lspel.fi



Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto ry:n tiedotuslehti
Lehdessä julkaistaan juttuja liiton alueen tapahtumista ja toiminnosta sekä pureudutaan mielenkiintoisiin alan operatiivisiin ja järjestötyön aiheisiin.

Autta kehittämään lehden sisältöä, lähetä palautetta:
anssi.lamminen@lspel.fi

Kannen kuva: Hanna Pihanperä (kuvassa: Iina Hakala, Veera Karlsson ja Anna Lounasaari Lemun VPK:sta)

Toimitus: Anssi Lamminen, avustavat toimittajat

Taitto: Anssi Lamminen

Tiedotusvaliokunta 2013: Markku Heino (pj.), Pertti Tenhunen, Marko Hurula, Merita Laine, Hanna Pihanperä, Pauliina Puputti, Anssi Lamminen

Sisällys

Puheenjohtajan mietteitä	s. 3
VIKSU ohjeita TURVAN näkökulmasta	s. 4
Lemun VPK:n nuoret tekivät videon VIKSULLE	s. 6
112 -päivä Turun keskustassa	s. 6
Rakennemuutoksia alalla	s. 7
Tulimeri 2014 keskivertoristeilijän silmin	s. 8
XXVII palokuntakokous, Helsinki	s. 9
Naistyö: päiväkotiprojekti ja paljon muuta	s. 10



XXVII yleinen
palokuntakokous



112 -päivä Turussa

LSPeL -leirimerkit tilattavissa myös VIKSU -leirille 11.6. mennessä.
Lisätiedot: www.lspel.fi



VIKSU KESÄ TULOSSA

VIKSU2014 -palokuntanuorisoleiri lähestyy kovaa vauhtia. Odotukseni leiriä kohtaan ovat suuret. Toimialat tekevät viimeisiä suunnitelmia valmiiksi, jotta meille kaikille tulisi hyvin ikimuistoinen leiri. Erityisesti toivotan kaikki tervetulleeksi vierailupäivänä tutustumaan VIKSUun ja VIKSULaisiin.

Toivon myös kovasti, että liittomme palokunnat lähtevät VIKSUn rakennusleirille ja erityisesti tarvitsemme joukkoja leirin purkamiseen. Purkamiseen käytettävä aika on nyt todella lyhyt ja siihen tarvitaan tuoreita voimia leirin jälkeen.

Leiritoimintaa kehitettävä nuorisotyön näkökulmasta

Leirin osallistujamäärässä olisi ollut toivomisen varaa vielä. Ehkä nyt olisi aika aloittaa valtakunnallinen keskustelu palokuntanuorisotyöstä ja leireistä. Mielestäni meillä ei ole kaikki kunnossa tässä suhteessa. Teemme loistavia tapahtumia kyl-

lä, mutta onko samalla unohdettu palokuntanuorisotyön sisältö?

Tietysti aina välillä on hyvä keskustella koko järjestökentän kehittämisestä. Liittotasolla keskustelua käydään hyvin vähän ja valtakunnallisesti vielä vähemmän. Meillä on kesäkuun alussa lupa keskustella asioista yleisessä palokuntakokouksessa Helsingissä. Näitä tilaisuuksia pitäisi palokuntien paremmin käyttää hyödyksi ja vaikuttaa omiin asioihin valtakunnallisesti. Joku muu taitaa tehdä tämänkin.

Hallitus kokoontuu liiton veteraanipäivänä

Liittomme on tottunut järjestämään isoja tapahtumia kesän aikana ja elokuussa on palokuntaveteraanipäivä Jämillä 21.8. Toivonkin palokuntaveteraanien kokoontuvan suurella joukolla veteraanipäivään. Liittomme hallitus tulee pitämään kokousta tapahtuman yhteydessä.



AURINKOISTA KESÄÄ
TOIVOTTAAN

KAI VAINIO
PUHEENJOHTAJA

UUTISIA LYHYESTI

- VIKSULLA jo lähes 3 000 ilmoittautunutta
- LSPeL myös facebookissa. Tykkää ja saa tuorein tieto heti itsellesi
- Nuoris-osaston johtajakurssin suoritti maaliskuussa Eurajoella 11 henkeä
- XXVII Yleinen palokuntalaiskokous Helsingissä 7.6.2014
- Liiton palokuntaveteraanipäivä JÄMILLÄ 21.8. Kutsut lähteneet palokuntiin



KÄYTÄNNÖN OHJEITA

Turvan näkökulmasta

Leirillä toimii leiripalokunta sekä järjestyksenvalvontaorganisaatio 24/7. Henkilöstö on koottu ympäri Suomea. Järjestyksenvalvojat ja palokunta valvovat leirillä turvallisuutta, mutta myös ohjaavat ja opastavat.

Järjestyksenvalvontahenkilöstön tunnistaa keltaisesta liivistä, vuoroesimies käyttää oranssia liiviä. Leiripalokunnan henkilöstö käyttää punaista liiviä. Jos jokin asia askarruttaa, tule rohkeasti kysymään. Leirille on tulossa yli 3000 henkeä. Jotta leirielämä sujuu kaikin puolin rauhallisesti, ole hyvä ja noudata kaikessa saamiasi ohjeita.

Saapuminen ja majoittuminen

- Teltta-alueelle pystytään otamaan useita palokuntia samaan aikaan telttautumaan. Alueelle saapuessasi älä kuitenkaan toimi omin päin, vaan odota, että sinut ohjataan oikealle paikalle.

- Telttojen ja asuntovaunujen/ autojen turvaväli on 4 metriä. Noudata saamiasi ohjeita.

- Jokaisessa teltassa ja asuntovaunussa tulee olla kaasun/ palovaroitin ja mielellään myös häikäyvaroitin sekä alkusammutusvälineet helposti saatavilla.

- Osastot huolehtivat leirille tuotavien lämmityslaitteiden kunnossapidon, että ne ovat huollettuja ja toimivia

- Teltta-alueella ei saa olla ylimääräisiä kaasupulloja. Kaasupullojen vaihtopisteitä löytyy kaupungista, joten ylimääräiset kaasupullot kannattaa jättää kotiin. Teltan lämmittämiseen käytettävät nesteet on sijoitettava teltan ulkopuolelle, laatikkoon.

- Asuntovaunujen/ -autojen ulkopuolisten sähköllä toimivien laitteiden (jääkaappi ym.) tuonti / asentaminen / käyttö on kielletty. Koskee myös teltta-aluetta. Sunnuntai-iltana suoritetaan telttatar kastus, jotta voidaan todeta kaikkien asioiden olevan järjestyksessä.

Liikkuminen alueella

- Leirialueella on rajoitettua huoltoliikennettä. Myös Turvan henkilöstö saattaa liikkua alueella autolla tai polkupyörällä työtehtäviin liittyen. Varovaisuutta on noudatettava alueella liikuttaessa.

- Pyörällä ajo teltta-alueella on kielletty. Asuntovaunu-alueelta kuljetaan koulutusalueelle leirialueen reunoilla kulkevia kevyenliikenteenväyliä pitkin. Julkisilla teillä liikuttaessa on noudatettava liikennesääntöjä sekä erityistä varovaisuutta. Polkupyörällä ajettaessa tulee käyttää pyöräilykypärää.

- Leirialueelta poistutaan, esimerkiksi uimaan, vain täysi-ikäisen kanssa. Poistumishetkellä osastosta vastuussa oleva henkilö ilmoittaa osastonsa nimen ja vahvuuden turvan portille. Samoin toimitaan alueelle palatessa.

Jo lähes
3 000 ilmoittautunutta!



Vastuu

- Jokaisella teltalla tulee olla joka yö 18 vuotta täyttänyt henkilö paikalla. Tämä teltan vastuuhenkilö käy kuittaamassa nimensä ja puhelinnumerosa Turvan kopilla olevaan listaan joka päivä kello 20 mennessä. Näin toimien saamme nuoret tuntemaan olonsa turvalliseksi.

- Alkoholi ja muut päihteet eivät kuulu leirille. Alkoholin ja muiden päihteiden käyttöä epäiltäessä turvaudumme tarvittaessa poliisin apuun.

Yleistä

- Leirialueella on merkittyjä grillauspaikkoja. Teltta-alueella grillailminen on kielletty.

- Muista yleinen siisteys, laita roskat roskikseen!

Hätätapauksessa soita 112!

Telttojen kiinnitykset

Viranomaisien ohjeiden mukaan majoitusteltat tulee kiinnittää riittävästi. Tämä tarkoittaa kunnollisten maakiilojen avulla tapahtuvaa kiinnittämistä maahan (sepelipohjainen nurmialue, johon ei ihan pienillä ja heiveröisillä kiiloilla saa mitään kiinni) tai esimerkiksi toritelttojen kiinnitystä 30 litran täytettyjen vesiasioiden yläpuista sidontaa liinojen avulla. Toriteltoissa pitää olla

kiinnitys vähintään jokaisen pysty-puun kohdalla. Ne voidaan kiinnittää myös maahan, mikäli riittäviä maakiiloja on olemassa. Viranomais määräyksen painosäännöksiä yleisötapahtumiin tulee pitää suunta-antavana ohjeena kiinnitysten suhteen. Samat kiinnitysohjeet koskevat koulutustelttoja tai muita kevyitä telttarakennelmia.

Yleisötapahtumien teltoille on erilliset viranomaisien antamat ohjeet (erillinen liite), joiden painosäännöksiä tulee noudattaa myynti yms. teltoissa.

Teltojen etäisyydet

Ovat vähintään neljä (4) metriä. Tätä valvotaan saapumispäivänä leiripalokunnan ja järjestyksenvalvonnan toimesta tarkkaan.

Teltojen välissä ei saa olla presu- tai muita niihin kiinteästi kuuluvamattomia katoksia. Kaikista majoitus- yms. rakennelmista tulee olla esteetön ja nopea ulospääsy, suuremmista mieluummin useasta kohdasta.

Epäselvissä tapauksissa leiripalokunnan päällikkö yhdessä turvallisuuspäällikön kanssa tekevät lopullisen ratkaisun leirin osalta. Viranomaiset tarkastavat leirin maantaita aamupäivällä.

Vastuuhenkilön nimeäminen

Tapahtuu joka päivä kello 20.00 mennessä Turvan asettamaan listaan turvan päivystyspisteellä.

Vastuuhenkilön tulee käydä kuittaamassa henkilökohtaisesti nimensä ja puhelinnumeronsa listaan. Vastuuhenkilön tulee olla valvomiensa telttojen läheisyydessä, jotta nuoret tietävät kuka on teltastaan vastuussa ja saavat nopeasti apua tarvitessaan sitä. Yksi vastuuhenkilö voi valvoa

muutamaa lähellä olevaa telttaa yhteensä, kuitenkin niin, että kaikki nuoret aina tietävät kuka on heistä vastuussa kunakin iltana ja yönä. Turva voi tehdä pistokokeita vastuuhenkilöiden tavoittamiseksi.

Telttoja saa lämmittää

Leiripalokunnan tehtyä tupatarkastuksen ja lyötyään leiman telttakorttiin. Leima tarkoittaa, että alkusammutusvälineet olivat kunnossa tarkastushetkellä ja varoitimet ja lämmittimet olivat asiallisesti sijoitettuna. Mikäli puutteita huomataan myöhemmin tai kalustoa on siirretty, voidaan asiaan aina puuttua ja kieltää lämmittäminen kunnes asiat on korjattu. Kaikissa teltoissa tulee olla alkusammutusvälineet saatavilla sekä vähintään palovaroitin. Lämmitettävissä teltoissa sen lisäksi mielellään häkä-/kaasuvaroitin.

Leirialueella saa viranomais määräyksestä johtuen säilyttää vain yhden kaasupullon yhtä teltta kohden. Mikäli palokunnalla on ylimääräisiä kaasupulloja, ne tulee säilyttää asianmukaisesti esimerkiksi palokunnan miehistöautossa parkkipaikalla tai muualla kuin teltta-alueella. Leiri ei tarjoa ylimääräisten kaasupullojen säilytyspaikkaa. Jos palokunnalla on esimerkiksi kaasupullo myös grilliä varten, sitä ei saa säilyttää teltta-alueella.

Lämmityspetrolit tulee säilyttää niille varatuissa laatikoissa. Kaasupullo on hyvä sijoittaa teltan ulkopuolelle varjoisaan paikkaan.

Grillaaminen leirialueella

Tapahtuu sille osoitetuissa paikoissa. Teltta-alueella grillaaminen on ehdottomasti kielletty.

Ajoneuvojen pysäköinti

Tapahtuu vain niille varatuilla alueilla. Asuntovaunualueella ei saa olla vetoautoja, ne on vietävä osoitetuille tai muille laillisille parkkialueille.

Asuntovaunujen katoksia on mahdollisuus käyttää tilan sallimissa puitteissa. Sitä ei kuitenkaan voida luvata, vaan se voi riippua asuntovaunun sijoituspaikasta. Asuntovaunualueella ei ole erityistä perheparkkia, joten kaikkien siellä asuvien tulee asia ottaa huomioon.

Perheparkki

Perheparkki on tarkoitettu perheille, joilla on pieniä lapsia, koska leirialueella kuulutukset, musiikki ja meno jatkuvat hiljaisuuteen saakka ja asuntovaunualue on aivan leirialueen ytimessä. Perheparkki on se hiljaisin majoittumisvaihtoehto, mutta siellä olevat palvelut esim. sähkö ovat minimissään.

Alue sijaitsee leirialueen lähellä kävelysillan (Kaarisilta) kohdalla joen toisella puolella. Matkaa on noin 300 metriä leirialueelle.

Lisätietoa ja paljon muuta:

www.viksu2014.fi

VIKSU 2014
PALOKUNTANUORTEN LEIRI



NUORISO-OSASTOLAISET PYSTYVÄT MONEEN

**"Videoiden tekeminen oli hauskaa,
niin kuin kaikki palokunnassa!!"**

Lemun VPK:n nuoriso-osasto lähti innolla suunnittelemaan mainosvideoita VIKSU -leirin tuoteperheelle. Joitakin ajatuksia ohjaajilla oli jo mielessä, mutta me nuoret otimme komennon tuotannosta jo alkumetreillä. Kohtaukset kuvattiin viikkoharjoituksissa ja osallistua saivat kaikki, jotka halusivat. Kuvaamisesta vastasivat kouluttajat ja videon editoi eräs palokuntanuorista.

VIKSU -leiri toimitti varusteet, jonka jälkeen alettiin hommiin. Videoiden tekeminen oli superhauskaa. Turhaan jännitettiin valmistumista, sillä lopputulos oli hyvä.

Myös luokkakaverit, opettajat ja vanhemmat ovat jo nähneet videot ja tykänneet.

Olemme jo kasanneet yhteistilausta leirituotteista, koska videota tehdessä jokainen ihastui johonkin tuotteeseen. Varsinkin reppu, mukit ja hupparit ja T-paita saivat aikaan ihastusta.

Videoita oli niin hauska tehdä, että olemme jo suunnitelleet tekevän lisääkin mainosvideoita. Videoita on suunniteltu tehtäväksi myös meidän palokunnasta ylipäätään, Yö paloasemalla -tapahtumasta ja ehkä leireistä.



Venny ja Veeti Luoto kommentoivat: "Mahtava video ja sen tekeminenkin oli mahtavaa. Haluaisimme tehdä kolmannenkin mainoksen, ihan vain varmuuden vuoksi". Jos kaikki mainokset olisivat kuin nämä, olisimme ostaneet kaikki tuotteet.

Teksti: Lemun VPK:n nuoret

Kuvat: Hanna Pihanperä

112 – PÄIVÄ

112-päivän teema oli "Ennakointi vie vaaroilta voimat". Vuoden 2014 Arjen Sankariksi julistettiin Suomen Pelastuskoiraliitto.

Turvallisuustoimijoiden, terveysjärjestöjen ja Turun kaupungin järjestämä päätapahtuma valloitti Turun Hansatorin ja Yliopistokadun sekä Kristiinankadun kävelykatu-osuudet tiistaina 11. helmikuuta. 112-päivän kampanjan yhteistyökumppanina olivat Aivoliiton, Suomen Diabetesliitto ja Suomen Sydänliiton 112 -hanke. Hanke vastasi myös Turussa järjestettävän päätapahtuman koordinoinnista.

Turun päätapahtumassa iloisia ilmeitä

Tapahtumassa pääsi tutustumaan Hätäkeskuslaitoksen, Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen, rajavartiolaitoksen, SPR:n, Poliisin, Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton sekä vapaaehtoisten palokuntien toimintaan ja kalustoon.

Hansatorilla pääsi tutustumaan messupisteille, joissa sai pelata rulettia, ajaa minipaloauto Rauplan11:stä, harjoitella elvytystä, kokeilla pulssia yms. Hansassa

oli myös tarinateltta, missä sai piirtää ja kertoa tarinoita arjen sankarista. Tarinateltta herätti kiinnostusta värikkäine lasten piirustuksineen. Ohjelmalavalle nousi ministeri Päivi Räsänen, palomestari Reijo Salmi ja monet muut tutut kasvot. Ulkotapahtumassa sai iltapäivällä harjoitella alkusammutusta ja tutustua koko päivän ajan eri hälytysajoneuvoihin ja pelastuskoiriin. SPR:n palvelupiste Kristiinankatu 10:ssä oli myös auki yleisölle.

Nuoriso piti erityisesti Sirkusunionin temppupajasta sekä Jope Ruonansuun esityksestä. Erityisesti mieltä lämmitti se, että päiväkodit ja koulut olivat varanneet varta vasten aikaa tapahtumaan tutustumiseen. Ryhmiä oli liikenteessä huomattavasti enemmän kuin aiempina vuosina.

"Järjestäjän osalta voin sanoa, että tapahtuma sujui luonnikkaasti. Yleisesti ilmapiiri oli hyvä ja kaikki halusivat päivän onnistuvan, mikä näkyi kaikessa toiminnassa. Olen järjestänyt paljon vapaaehtoisuuteen perustuvia tapahtumia, ja tämä oli kyllä ehdottomasti helppoin, ei varmasti vähiten siitä syystä, että kaikki osallistujat olivat hyvin organisoituneita toimijoita, joilla on paljon kokemusta toimintansa

esittelystä. Oli mielenkiintoista tehdä ensimmäistä kertaa yhteistyötä pelastusalan organisaatioiden kanssa ja toivon todellakin, ettei tämä jää viimeiseksi kerraksi!" – kommentoi tapahtumatuohtaja Siina Siltanen Aivoliitosta Turun tapahtuman kulkua.

112-päivän päätapahtuman päätti Turun kaupungin protokollapäällikkö Mika Akkasen turvallisuusjulistus, jonka sanomana oli: "Älä kulje ohi, ole arjen sankari."

Teksti ja Kuvat: Merita Laine



RAKENNEMUUTOKSIA?

Toiminnanjohtajan kynästä



ANTTI ALI-RAATIKAINEN
TOIMINNANJOHTAJA

Osaksi maan hallituksen rakennepoliittista ohjelmaa ja kuntien säästötalkoita esitetty pelastusalueiden yhdistämishanke vedettiin takaisin huhtikuun alussa. Syitä lienevät ainakin kuntien ja pelastuslaitosten vastustus sekä se, että tavoiteltuja säästöjä ei tarkempien laskelmien mukaan olisi saavutettu, ehkä jopa päinvastoin. Keskustelu aiheesta vaimenee siis ainakin tämän hallituskauden loppuun asti. Epäilemättä jatkossa pelastustoimen rakenteisiin taas palataan. Tavoitellut säästöt jokainen pelastuslaitos toteuttaa kuitenkin nyt itsenäisesti kukin tavallaan.

Alueellinen SPEK

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön sekä alueellisten pelastusliittojen, eli SPEK-ryhmän osalta rakennepoliittinen keskustelu sen sijaan jatkuu. SPEK pyrkii jälleen viemään päivitettyään strategiaansa tavoitteeseen, jossa itsenäisten pelastusliittojen nykyisin alueillaan hoitamat toiminnot, kuten koulutus ja järjestötoiminta toteutettaisiin SPEKin toimesta keskitetysti. Alueilla työskentelevät olisivat SPEKin palkkalistoilla ja osa nykyisin Pasilassa työskentelevistä SPEK-läisistä saattaisi

siirtyä näiden seuraksi maakuntiin. Pelastusliitot jäisivät jäljelle vain muodollisina yhdistyksinä, vailla varsinaista toimintaa. Näin on asia jo nyt neljässä Suomen 13 pelastusliitosta.

Ajatusta perustellaan SPEK-ryhmän voimavarojen käytön tehokkaammalla ja tasaisemmalla ja kamisella, hallinnon keskittämällä ja rationalisoinnilla sekä yhtenäisellä palvelutarjonnalla joka puolella maata. Teoriassa vaikuttaa järkevältä. Miksi kaikki eivät siis ole innoissaan lähdössä mukaan, miksi vaihtoehto ei ole houkutteleva? Ovatko syynä vain periaatteelliset seikat tai itsenäisten liittojen henkilöstön työpaikat?

Ideassa hiomista

SPEKin toimintaa ei itsenäisissä liitoissa aina nähdä avoimena, läpinäkyvänä ja tasapuolisena, varsinkin kun on kyse avustuksista sekä liitot-alueyksiköt -vertailusta. Lisäksi SPEKin toiminnan painopiste on viime vuosina kääntynyt mm. tutkimuksen ja varautumisen suuntaan kauemmas palokuntatoiminnasta, mikä näkyy myös resursseissa. Alueiden esitykset jäävät usein vaille

vaikutusta ja sovitut asiatkin välillä unohtuvat tai muuttuvat. Hyvä hallintotapa on ajoittain hukassa asioiden hoidossa liittoihin päin ja ryhmän keskinäistä kilpailua esiintyy. Myöskään nykyiset SPEKin alueyksiköt eivät ainakaan taloudellisen tuloksensa puolesta ole paras suositus SPEKiin menolle. Mikäli keskusjärjestöpalvelut toimisivat luotettavasti ja SPEK toteuttaisi tehtävänsä alueiden tukijana ja palvelijana, ei kynnys varmasti tuntuisi näin korkealta.

Pelastusliiton jäsenistön edun tulee näissä pohdintoissa mennä kaiken edelle. Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto on tyypillisesti palokuntaliitto - jäsenistön rungon ja pääosan muodostavat VPK-yhdistykset. Palokuntien edun tulisi siis kulkea kärjessä. Mutta osataanko missään riittävän perusteellisesti arvioida, miten järjestelyt vaikuttaisivat palveluihin ja muuhun toimintaan? Mahdollinen tavoitekin liittojen SPEK-läistämisestä asetetaan ketjun yläpäässä, SPEKin valtuustossa ja hallituksessa, missä on päättämässä henkilöitä, joilla ei juuri ole käsitystä SPEKin ja pelastusliittojen yhteiselosta.

TULIMERI 2014



Keskivertotulimeriristeilijän silmin

Uudella laivalla, uudessa ympäristössä palokuntalaiset kohtasivat jälleen tammikuussa aloittaen palokuntavuotensa. Meitä oli laivalla hieman alle 2 000 henkeä. Risteily oli Tulimeren historian suurin. Se, että ennätys tapahtui uudella laivalla ja osuu vielä samaan vuoteen ensi kesän VIKSU 2014 -palokuntanuorten leirin kanssa, on hieno asia.

Tulimeren lipuessa takaisin Turkuun lauantaina 25.1. haastateltiin 100 henkilöä. Halusimme tietää miten uusi laiva toimii, mitä ohjelmaa halutaan tulevaisuudessa yms. Vastaajilta kerätyn koonnin perusteella voimme luoda "keskivertoristeilijän Tulimerellä". Tässä tulee fiktiivinen yhdistelmätarina keskivertoristeilijästä, pohjautuen osittain suoritettuihin henkilöiden haastatteluihin sekä Risteilyn aikana tehtyihin hajahavaintoihin.

Hei, olen keskivertotulimeriristeilijä. Harrastan palokuntatoimintaa ja olen Tulimeri2014 risteilyllä Itämerellä. Matkavaraukset sujuivat mutkitta ja ennakkotietoa kaivelin eniten oman palokunnan matkavastaavalta. Suuremman tiedonhimon tyydytin Tulimeren facebook- ja Internet -sivuilla. Tulin risteilylle bussilla isolla palokuntaporukalla, hyvä meininki jo satamassa. Tämä laiva on eri kuin viime vuonna, joku Baltic Princess. Sanoivat, että ihan ei saatu 2 000 hengen rajaa rikki, mutta kävijäennätys rikottiin silti.

Olen ollut noin viidellä Tulimerellä ja tämän kokemuksen perusteella ohjelman laatu on pysynyt samana notkahtamatta liioin kumpaankaan suuntaan, on ollut ylityksiä ja alituksia ohjelmassa, mutta pääasia on, että olemme samanhenkisellä porukalla yhdessä ja samassa laivassa. Väki tekee Tulimeren.

Laivasta puheen ollen; Baltic Princess toimi tapahtuman pito-

paikkana hyvin, mutta saunaosastossa olisi ollut paljon toivomisenvaraa, joten ajattelin hetken M/S Europaa kaihoisasti. Ravintola-maailma laivalla oli monipuolisempi M/S Europaan verrattuna. Nyt ei tarvinnut olla kuin letkut kehikossa ahtaassa ravintolassa, vaan tilaa oli hyvin. Juomankin sai helposti, jos vähän katsoi millä tiskillä ei ollut ruuhkaa. Hukkasin kaverini pari kertaa kun paikkoja oli niin paljon.



Mielestäni musiikkitarjonnan pitäisi ensi vuonna olla pop/rock-painotteista, mutta tanssikengätkin pakkaan joka kerta mukaan, joten sitäkin pitää olla, etenkin lauantaina aamupäivätanssien merkeissä. Toisaalta bilebändikin olisi kova. Noh, kaikille vähän kaikkea olisi kai paras.

Ohjelman pitää painottua enemmän viihteen puolelle, mutta pitää sitä tietty asia-aiheille varata paikka lauantailta. Avajaistilaisuus oli hyvin mielenkiintoinen tänä vuonna, ei ehkä itselle kolahtanut tuo Burleski, mutta kaikkea pitää kai kokeilla.

Ensi vuonna ne järjestäjät varmaan paneutuvat lisää avajaisten ohjelmaan. Mitäköhän mahtaa olla luvassa? Toivoisin enemmän

yhteisöllistä ja interaktiivista ohjelmaa avaukseen. Hengen nostatusta. Lisäksi paluumatkan ohjelmiston sisältöön voi mielestäni panostaa lisää. Ei kuitenkaan enempää ohjelmaa, että ehtii vähän kierrellä kaupoissakin ja syödä.

Lauantaina joku nätti haastat-



telijatyttö tuli kyselemään minulta, että mistä ja milloin haluaisit, että Tulimeri tulevaisuudessa lähtee. Vastasin siihen, että "hölmökö sinä olet. Se lähtee tammikuun lopulla perjantai-illalla ja Turku". Hymyilin kyllä perään, ettei pelästy. Sain hänelle myös, että ilman muuta nähdään myös Tulimerellä 2015.



LÄHES 400 PALOKUNTALAISTA SAAPUU HELSINKIIN KESÄKUUSSA

Kesällä lauantaina 7.6. järjestetään 27. kerran Yleinen palokuntalaiskokous lähes 400 palokuntalaisen voimin Helsingissä.

Yleinen palokuntalaiskokous kokoontuu Finlandia-talolle ja tänä vuonna kokoukseen on voinut ilmoittautua virallisten kokousedustajien lisäksi myös muut palokuntalaiset. Kokouksessa käsitellään mm. sopimuspalokuntien tunnettuutta, identiteettiä sekä rekrytointia ja tulevaisuuden turvaamista. Aiheet pohjaavat sopimuspalokuntien strategiaan, jonka ovat laatineet yhdessä SSPL, SPEK ja SPPL.

Vaikuttaminen avainsanana

Neljän vuoden välein järjestettävän palokuntalaiskokouksen tarkoituksena on kehittää palokuntatoimintaa yhdessä palokuntalaisten kanssa. – Tämän vuoden kokouksessa käytetään hyväksi myös uutta tekniikkaa mm. äänestystilanteissa. Olemme halunneet, että mahdollisimman moni palo-

kuntalainen pääsisi vaikuttamaan tuleviin keskusteluihin ja järjestäneet siksi valmentavia tilaisuuksia alueellisesti pitkin kevättä sekä julkaisseet netissä viikkokysymyksiä. Näiden pohjalta on kerätty palokuntalaisten ajatuksia tämän päivän palokuntatoiminnasta, kertoo Valtteri Tervala.

Yhteiskuva eduskuntatalon portailla

Palokuntalaiskokouksen yhteydessä järjestetään myös perinteinen palokuntaparaati, jonka jälkeen ikuistetaan yhteiskuva Eduskuntatalon edustalla. Illalla on tiedossa rento K-18 iltatilaisuus Sokos Hotelli Presidentin yökerhossa. Sekä Yleisen palokuntalaiskokouksen että iltatilaisuuden isäntänä toimii tv:stä ja radiosta tuttu juontaja Aki Linnanahde, joka oli mukana jo Tulimerellä markkinomassa kesän tapahtumaa. Aamulla järjestetään myös palokuntatoimintaa esittelevä yleisötapahtuma Helsingin Narinkkatorilla sekä palokuntalaisten oma SM lines –tietotaitokilpailu.

– Odotamme innolla tulevaa tapahtumapäivää ja olemme tilanneet koko päiväksi aurinkoisia säätä. Helsingissä on silloin erittäin tapahtumarikas viikonloppu, sillä samaan aikaan järjestetään Samba-karnevaalit, marathon ja paljon muuta ohjelmaa, joten tervetuloa Helsinkiin. Niille, jotka eivät nyt pääse mukaan, tulee myöhemmin tietoa kokouksessa käsitellyistä asioista, kertoo Valtteri Tervala.



Tapahtuman juontaa
Aki Linnanahde



PÄIVÄKOTI -PROJEKTI



Mervi Pihlajamäki projektin parissa Jämijärvellä



Turun toiminta-alueen projektipäivän tuotosta

Projekti on jatkoa Suomen pisin palokuntahuivi- ja Alokaiden villasukka -projekteihin. Länsi-Suomen Pelastusalan liiton naistyon projekti nro 3 sai kipiänsä palokuntanuorten leiristä ja sen pienimmistä leiriläisistä.

Teimme viime kesänä Säkylän leirin jälkeen pientä inventaariota liiton jo olemassa olevista leiripäiväkodin tarvikkeista todeten, että niissä on puutteita. Ajattelimme myös tulevaisuutta ja VIKSU-leiriä Porissa sekä liiton leirejä jatkossa. Soittelimme, pohdimme ja suunnittelimme toteutusta ja voilä, alkuvuoden projekti oli valmis.

Alueellista voimaa

Toiminta-alueittain toteutettu projekti lähti viime vuonna käyntiin ja se saavuttaa loppusuoran kesäkuussa. Projektin toteuttaminen on näyttänyt todellisen innon, onnen ja, sen kuinka koko sydämeästään palokuntanaiset tekevät tätä vapaaehtoistyötä koko liiton alueella

mitä monipuolisin eri tavoin.

Auranmaan toiminta-alueella projektiin liittyen järjestettiin prtempaus maaliskuussa Aurassa. Letunpaisto- ja kahviteltat pystytettiin paikallisen kaupan pihalle. Myytävänä oli muun muassa sammutuspeitteet, palovaroittimet, EA-pakkaukset, palokunta-aiheisia sukkia ja -paitoja ja palokuntanaisten tekemiä käsitöitä. Tapahumaa mainostettiin etukäteen paikallislehdessä, ja kerrottiin, että tuotto käytetään palokuntanuorten leiripäiväkodin tarvikehankintoihin. Tempaukseen osallistui alueelta viisi kuudesta naisosastosta.

Makuuhuone – ja sisustustekstiilien valmistaja, **Univision Oy** Jämijärveltä lahjoitti projektiimme 25 patjaa, peittoa, vanua ja paljon kangasta tyynyihin ja lakanoihin. Rahallisesti lahjoitus on liitolle suuri, ja tässä kohtaa onkin ison kiitoksen paikka. Vanut ja kankaat matkasivat Kaarinan paloasemalle Turun toiminta-alueelle, jossa oli ompelutalkoot. VPK:n juhlasali muuntui heti aamutuimaan vaatetusalan

tehtaaksi. Naiset Kaarinan, Sauvon, Maarian, Turun ja Liedon VPK:sta toivat mukanaan useita erimerkkisiä ompelukoneita ja saumureita. Keskelle huonetta saatiin pöytiä yhdistämällä iso leikkuupöytä. Verhotangon avulla oli helppo kannatella noin 60 kilon kangaspakkaa. Mukana oli kahdeksan ahkeraa ompelijaa ja kokki. Päivä alkoi klo 10 ja kellon lähestyessä viittä kaikki oli saatu valmiiksi. Nyt päiväkotiin on valmiina 28 settiä tyynyjä, tyynyliinoja, lakanoita ja pussilakanoita. Lisäksi hukkapaloista intouduttiin tekemään vielä neljä terapiapötkylää, missä lasten on mukava kuunnella vaikka satuja.

Kalantiin matkusti kuudesta osastosta eri puolilta Vakka-Suomea iso kasa patjansuojia, ruokalappuja, nokkamukeja ja kolme matkasänkyä odottelemaan leirin alkua.

Huhtikuussa liiton naistyövaliokunnan kokoukseen alueohjaajat toivat tavaroita Salon, Rauman, Porin ja Kaakkois-Satakunnan toiminta-alueelta. Iso kasa pehmoelujuja, palapelejä, pelejä, värityskirjoja, -kyniä, satukirjoja, nukkeja, soittimia, pikkuautoja yms. leluja

Voimme kerran todeta, että projekti onnistui yli odotusten ja palokuntanaisten aktiivisuus saa ison ja leveän hymyn kasvoille. Kiitos kaikille projektiin osallistuneille ja rinta rottingilla kohti kesää ja leiriä. Siellä nähdään ja siellä on taatusti upein leiripäiväkoti ikinä!

Teksti ja kuvat:

Marika Metsä-Tokila / Kalannin VPK

Merita Laine / Kaarinan VPK

Mervi Pihlajamäki / Jämijärven VPK

Tiina Lehtonen / Pihlavan VPK



LIITON NAISTYÖN HÄLYTYSMUONITUSKURSSI -KIERTUE

Yksi palokuntanaisten monista tärkeistä toiminnoista on hälytysmuonitus. LSPeL:n alueella koko maan hälytysmuonituksista tehdään yli 50 prosenttia. Olemmekin tärkeässä roolissa kehittämässä valtakunnallista järjestelmää. Päivitetty valtakunnallinen kurssimateriaali lähti kiertueelle viime vuonna Eurasta, ja ensimmäisellä kurssilla oli yli 20 palokuntanaista. Toinen kurssi järjestettiin Mynämäellä tammikuussa ja kolmas Harjavallassa huhtikuussa. Molemmilla kursseilla vahvuus oli n. 30 henkilöä. Kurssikiertue jatkuu syksyllä vielä Turun alueella ja ensi vuodeksikin on suunnitteilla kurssi, mihin toivomme kaikkia palokuntalaisia mukaan osastosta riippumatta.

Kurssin tavoitteet

Kurssin tavoitteena on, että kurssilainen tuntee ja tietää hälytysmuonitusjärjestelmän omalla alueellaan. Kurssin jälkeen kurssilainen osaa toimia hälytysmuonitusryhmän jäsenenä ja hänellä on valmiudet perustaa hälytysmuonitusryhmä. Kurssi on teoriapohjainen ja käytännön harjoitukset tehdään omissa palokunnissa.

Liiton naistyö, SPEK ja pelastuslaitokset toivovat, että kaikki, jotka toimivat hälytysmuonitustehtävissä, osallistuisivat kurssille. Näin jatkossa saataisiin yhtenäinen käytäntö alueellemme hälytysmuonitustoiminnassa.

Materiaalin päivitys jatkuu

Kurssi on saanut hyvää palautetta ja materiaalia päivitetään jatkossa säännöllisesti tarpeita vastaavaksi. Tule sinäkin syventämään tietouttasi hälytysmuonituksesta - Tervetuloa kurssille! Lisätietoja saat naistyöjohtajalta.

Kuvat ja teksti:

Marika Metsä-Tokila / Kalannin VPK
Tarja Ahtiainen / Vehmaan VPK





Viksu-tuotteet toimittaa
Sanser
www.sanser.fi

VIKSU-PUOTI



TILAUKSET:

VIKSU 2014 - PALOKUNTANUORTEN LEIRI

Tuijussuontie 10
21280 Raisio
puh (02) 511 7711
viksupuoti@viksu2014.fi
www.viksu2014.fi

Mitä tapahtuu 2014 :

6.7. XXVII Yleinen palokuntakokous, Helsinki

24.-29.6. Rakennusleiri, VIKSU2014

29.6.-5.7. VIKSU2014 -leiri, Pori

5.-7.7. Purkuleiri, VIKSU2014

21.8. LSPeL palokuntaveteraanipäivä, Jämijärvi